PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

DX453 - Pantalones de alta visibilidad
DX4 Hi-Vis Service

Coleccion: DX4

Gama: Alta visibilidad

Tejido exterior: Titanmill Pro Stretch: 92% Poliéster 8%
Elastano

Caja exterior: 22

Informacion del producto

El pantalén de alta visibilidad DX4 Hi-Vis Service esta disefiado
ergonomicamente y utiliza la colocacion a propésito de dindmicos tejidos
elasticos en 4 sentidos para proporcionar la maxima amplitud de
movimientos en el trabajo. El pantalon presenta una cintura trasera de talle
alto con elasticos laterales, que garantiza la proteccidon en todas las
posiciones de trabajo. Los generosos bolsillos cargo ofrecen un seguridad.
Costuras triples en toda la prenda, para una maxima durabilidad.

DX4

Ensanche sus limites con la coleccion de vestuario laboral dindmica de
Portwest. Esta moderna coleccién combina todas las caracteristicas
técnicas requeridas para el vestuario laboral moderno, con muchas
interesantes innovaciones para asegurar al usuario elegancia y
funcionalidad maximas. La coleccion DX4™ combina tejidos eldsticos de
altas prestaciones con resistentes paneles de tejido Oxford para ofrecer una
inigualable facilidad de movimiento y una flexibilidad suprema. Lo que
define a esta coleccion son los disefios vanguardistas que permiten una
total mezcla de actividades desde el trabajo al tiempo libre.

Alta visibilidad

Nuestra amplia gama de prendas de alta visibilidad cumple estrictos
requisitos de disefio y confeccion, para asegurar su conformidad con las
ultimas normas EN ISO 20471 y ANSI. Innovadora y técnica, nuestra
coleccién de alta visibilidad es ideal para aquellos que no transigen con la
moda, comodidad, proteccion y prestaciones.

Normas
EN ISO 20471 Clase 2
RIS 3279 TOM Issue 2 (Sdlo naranja)

Caracteristicas

- Tejido eldstico en 4 sentidos para facilidad de movimiento y mayor
comodidad.

- Ligera y flexible cinta reflectante HiVisTex Pro segmentada para mayor
visibilidad

- 7 Bolsillos para mayor capacidad
- Bolsillo para el metro

- Refuerzo eléstico en la entrepierna que proporciona la maxima
flexibilidad y reduce el estrés

- Cintura con laterales elasticos, para el mayor confort del usuario

- Extremo ajustable para adaptarse a todas las longitudes de pierna
- Disefio entallado para un confort excepcional

- Cinta reflectante segmentada termo-soldada para mayor visibilidad
- Cumple la norma EN ISO 20471

- Certificado segun la EN ISO 20471 tras 25 lavados
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Cddigo de producto: 6203431100

Laboratorio
Aitex

Plaza Emilio Sala 1

, ESPAGNE

Cert. N°: 23/6596/00/0161

Cuidados de lavado
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Carton Dimensions/Weight

Item

DX4530BR28
DX4530BR30
DX4530BR32
DX4530BR33
DX4530BR34
DX4530BR36
DX4530BR38
DX4530BR40
DX4530BR41
DX4530BR42
DX4530BR44
DX4530BR46
DX4530BR48

MAX
25x

Colour

Naranja/Negro
Naranja/Negro
Naranja/Negro
Naranja/Negro
Naranja/Negro
Naranja/Negro
Naranja/Negro
Naranja/Negro
Naranja/Negro
Naranja/Negro
Naranja/Negro

Naranja/Negro

Naranja/Negro

(Organismo Notificador N2.: NB: 0161)

Weight(Kg)
0.9990
0.9990
0.9990
0.9990
0.9990
0.9990
0.9990
0.9990
0.7730
0.9990
0.9990
0.9990
0.9990

Cubic(m?®)
0.0672
0.0672
0.0672
0.0672
0.0672
0.0672
0.0672
0.0672
0.0672
0.0672
0.0672
0.0672
0.0672

EAN13

5036108412211
5036108412228
5036108412235
5036108412242
5036108412259
5036108412266
5036108412273
5036108412280
5036108412297
5036108412303
5036108412310
5036108412327
5036108412334

GTIN/DUN14

15036108897732
15036108897749
15036108897756
15036108897763
15036108897770
15036108897787
15036108897794
15036108897800
15036108897817
15036108897824
15036108897831
15036108897848
15036108897855




