

### PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

# DX453 - Pantalones de alta visibilidad DX4 Hi-Vis Service

Colección: DX4

Gama: Alta visibilidad

Tejido exterior: Titanmill Pro Stretch: 92% Poliéster 8%

Elastano

Caja exterior: 22

## Información del producto

El pantalón de alta visibilidad DX4 Hi-Vis Service está diseñado ergonómicamente y utiliza la colocación a propósito de dinámicos tejidos elásticos en 4 sentidos para proporcionar la máxima amplitud de movimientos en el trabajo. El pantalón presenta una cintura trasera de talle alto con elásticos laterales, que garantiza la protección en todas las posiciones de trabajo. Los generosos bolsillos cargo ofrecen un seguridad. Costuras triples en toda la prenda, para una máxima durabilidad.

#### DX4

Ensanche sus límites con la colección de vestuario laboral dinámica de Portwest. Esta moderna colección combina todas las características técnicas requeridas para el vestuario laboral moderno, con muchas interesantes innovaciones para asegurar al usuario elegancia y funcionalidad máximas. La colección  $DX4^{\mbox{\tiny MM}}$  combina tejidos elásticos de altas prestaciones con resistentes paneles de tejido Oxford para ofrecer una inigualable facilidad de movimiento y una flexibilidad suprema. Lo que define a esta colección son los diseños vanguardistas que permiten una total mezcla de actividades desde el trabajo al tiempo libre.

#### Alta visibilidad

Nuestra amplia gama de prendas de alta visibilidad cumple estrictos requisitos de diseño y confección, para asegurar su conformidad con las últimas normas EN ISO 20471 y ANSI. Innovadora y técnica, nuestra colección de alta visibilidad es ideal para aquellos que no transigen con la moda, comodidad, protección y prestaciones.

## **Normas**

EN ISO 20471 Clase 2 RIS 3279 TOM Issue 2 (Sólo naranja)



### Características

- Tejido elástico en 4 sentidos para facilidad de movimiento y mayor comodidad.
- Ligera y flexible cinta reflectante HiVisTex Pro segmentada para mayor visibilidad
- 7 Bolsillos para mayor capacidad
- Bolsillo para el metro
- Refuerzo elástico en la entrepierna que proporciona la máxima flexibilidad y reduce el estrés
- Cintura con laterales elásticos, para el mayor confort del usuario
- Extremo ajustable para adaptarse a todas las longitudes de pierna
- Diseño entallado para un confort excepcional
- $\bullet$  Cinta reflectante segmentada termo-soldada para mayor visibilidad
- Cumple la norma EN ISO 20471
- Certificado según la EN ISO 20471 tras 25 lavados



### PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

# DX453 - Pantalones de alta visibilidad DX4 Hi-Vis Service Código de producto: 6203431100

### Laboratorio

Aitex (Organismo Notificador Nº.: NB: 0161)

Plaza Emilio Sala 1

, ESPAGNE

Cert. Nº: 23/6596/00/0161

## Cuidados de lavado

1407 🖄 🔯 Ⅲ 🛇 MAX 25x

## **Carton Dimensions/Weight**

Item	Colour	Len	Wid	Hgt	Weight(Kg)	Cubic(m³)	EAN13	GTIN/DUN14
DX453OBR28	Naranja/Negro	60.0	40.0	28.0	0.9990	0.0672	5036108412211	15036108897732
DX453OBR30	Naranja/Negro	60.0	40.0	28.0	0.9990	0.0672	5036108412228	15036108897749
DX453OBR32	Naranja/Negro	60.0	40.0	28.0	0.9990	0.0672	5036108412235	15036108897756
DX453OBR33	Naranja/Negro	60.0	40.0	28.0	0.9990	0.0672	5036108412242	15036108897763
DX453OBR34	Naranja/Negro	60.0	40.0	28.0	0.9990	0.0672	5036108412259	15036108897770
DX453OBR36	Naranja/Negro	60.0	40.0	28.0	0.9990	0.0672	5036108412266	15036108897787
DX453OBR38	Naranja/Negro	60.0	40.0	28.0	0.9990	0.0672	5036108412273	15036108897794
DX453OBR40	Naranja/Negro	60.0	40.0	28.0	0.9990	0.0672	5036108412280	15036108897800
DX453OBR41	Naranja/Negro	60.0	40.0	28.0	0.7730	0.0672	5036108412297	15036108897817
DX453OBR42	Naranja/Negro	60.0	40.0	28.0	0.9990	0.0672	5036108412303	15036108897824
DX453OBR44	Naranja/Negro	60.0	40.0	28.0	0.9990	0.0672	5036108412310	15036108897831
DX453OBR46	Naranja/Negro	60.0	40.0	28.0	0.9990	0.0672	5036108412327	15036108897848
DX4530BR48	Naranja/Negro	60.0	40.0	28.0	0.9990	0.0672	5036108412334	15036108897855